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ZAPADŁ WIECZÓR – TEN JEDYNY, NAJPIĘKNIEJSZY W ROKU

…jeszcze dni kilkoro i zakończy się spieszne utrudzenie. Co roku grudzień pełen pilnych
zobowiązań zawodowych, a i chcielibyśmy znaleźć czas, by podzielić się świątecznym
blaskiem Bożego Narodzenia. Bardzo miłe, pełne serdeczności są organizowane, jak nasz kraj
długi i szeroki, spotkania zabieganych na co dzień koleżanek i kolegów. Nazywane bywają
„świątecznymi’, „noworocznymi”, najczęściej „wigilijnymi”. Kilkadziesiąt lat liczy już tradycja
przygotowania takiego zlotu pracowników - niegdyś Zakładu Maszyn Elektrycznych, teraz
Zespołu ME Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej.

W gawarcu specjalistów „maszynowców”, czyli w Budynku „pod Kominem”, położonym na Terenie
Centralnym Uczelni, spotykają się pracownicy, emeryci, przyjaciele i przyjaciele przyjaciół, a więc
wszyscy, którym maszyny elektryczne są bliskie i ci z którymi utrzymujemy serdeczne więzi.
Gościnność podkreśla niewątpliwie domowy styl przygotowań, oto nie catering zamawiany przez
władze Jednostki, ale zakupy i samodzielne od rana dekorowanie sali, krzątanie się przy
zestawianiu potraw i ustawianiu pater na stołach. Gospodarze robią co mogą, aby goście czuli
się, jak pośród swej familii.

W tym roku „pod Komin”, niczym do soplicowskiego dworu, zawitali nasi druhowie ze
Stowarzyszenia Elektryków Polskich, z Klubu Turystycznego Elektryków „Styki” oraz ze
Stowarzyszenia Absolwentów WE „SAWE”. Po złożeniu życzeń i tradycyjnym podzieleniu się
opłatkiem - opowieściom z całego świata nie było końca. Leitmotiwem ich były zdjęcia z wyprawy
nad Elbę do Drezna pracowników Zakładu ME w grudniu 2009 roku, tuż przed
Bożonarodzeniowymi Świętami i uczestniczenie w zabawach i obrzędach Saksończyków na
rynkach ich uroczego grodu oraz w murach Hochschule für Technik und Wirtschaft HTW
Dresden. A że jeden obrazek lepszy od 1000 słów - zapraszamy do oglądnięcia „fotek” tego
wieczornego, fascynującego spotkania w ostatnią środę, tuż u progu najpiękniejszych dni roku -
pełnych transcendencji, czaru i rodzinnego ciepła - Świąt Bożego Narodzenia.

Zapadł wieczór – ten jedyny,
najpiękniejszy w roku,

wszyscy są dla siebie mili
i tak cicho wokół.

Pora, gwiazdko, na wieczerzę,
widzisz, jak czekamy,

wyjdź na niebo srebrnym blaskiem,
w oknie się spotkamy.

Połamiemy się opłatkiem
i złożymy sobie

dużo ciepłych, dobrych życzeń –
ty nam, a my tobie […].
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(Włodzimierz Dulemba, "Wigilia z gwiazdką")

Opracował: Wojciech Urbański

zdjęcia: Przemysław Klukowski
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